Trianguli rectanguli \mathfrak{ABH} hypotenusa H et catheti A, B (si necesse fuerit) continuentur, donec per circulum maximum ex \mathfrak{B} quadrantis inter-
vallo in superficie sphæræ descriptum, secentur in $\mathfrak{h}, \mathfrak{a}, \mathfrak{b}$. Casus plures
dantur: nempe A est aut $>$ aut $<$ aut $= R$; atque in quolibet casuum

priorum sectio circuli, ex \mathfrak{B} (tanquam polo) quadrantis intervallo descripti, cum B continuato aut cadet in H , aut inter H et A , aut ultra H .

Consideretur prius casus, ubi tam A , B quam $H < R$ (Fig. 254a.): manifesto ad a angulus rectus est, adeoque $\mathfrak{h}b$, ab quadrantes (pag. 277), atque \mathfrak{B} , b poli arcuum ah , $a\mathfrak{h}$ sunt, adeoque $ah = \wedge b$, $\mathfrak{h}a =$ angulo ad polum b ; præterea patet, A' , B' , b' , H' complementa ipsorum A , B , b , H esse. In $\triangle hAh$ (ubi verticales a sunt æquales), est

$$\text{I. } 1 : \sin. a = \sin. B' : \sin. b' = \cos. B : \cos. b;$$

et in $\triangle AhB$ *sinus totus ad sinum anguli*, uti *cosinus catheti adiacentis ad cosinum anguli oppositi*; atque hinc

$$\sin. a = \frac{\cos. b}{\cos. B},$$

quo valore substituto in proportione, quæ in $\triangle AhB$ est, nempe in

$$\sin. a : \sin. b = \sin. A : \sin. B,$$

fit

$$\frac{\cos. b}{\cos. B} : \sin. b = \sin. A : \sin. B,$$

et hinc

$$\sin. b \sin. A = \frac{\cos. b \cdot \sin. B}{\cos. B} = \cos. b \tang. B;$$

et

$$\tang. B = \frac{\sin. b \sin. A}{\cos. b} = \sin. A \tang. b,$$

seu

$$\text{II. } 1 : \sin. A = \tang. b : \tang. B,$$

id est: *sinus totus ad sinum catheti*, uti *tangens anguli adiacentis ad tangentem lateris oppositi*; et hinc

$$\sin. A = \frac{\tang. B}{\tang. b} = \cot. b \tang. B,$$

et

$$\tang. B = \sin. A \tang. b.$$

III. In eodem triangulo hAh est

$$\sin. B' : \sin. H = 1 : \sin. A',$$

seu

$$\cos. B : \cos. H = 1 : \cos. A;$$

unde *e quibusvis duobus lateribus tertium prodit*, et

$$\cos. H = \cos. A \cos. B.$$

IV. In eodem triangulo (per II.) est

$$1 : \sin. b' = \tan. A' : \tan. H',$$

seu

$$1 : \cos. b = \cot. A : \cot. H = \tan. H : \tan. A;$$

quia

$$\frac{\cos. A}{\sin. A} : \frac{\cos. H}{\sin. H} = \frac{\sin. H}{\cos. H} : \frac{\sin. A}{\cos. A}$$

(per factum extremorum mediorumque =1).

Id est *sinus totus ad cosinum anguli, uti tangens hypotenusae ad tangentem catheti angulo adiacentis*.

V. Item (per II.) in eodem triangulo est

$$1 : \sin. H' = \tan. a : \tan. b',$$

seu

$$1 : \cos. H = \tan. a : \cot. b,$$

id est *sinus totus ad cosinum hypotenusae, uti tangens anguli adiacentis ad cotangentem alterius*.